PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025 № 278-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление

Администрации Тутаевского муниципального

района от 21.04.2014 № 134-п

«Об утверждении Положения об оказании

материальной помощи гражданам, пострадавшим

 от пожара или стихийного бедствия, и

внесении изменения в Порядок использования бюджетных

ассигнований резервного фонда Администрации

Тутаевского муниципального района»
В целях реализации мер социальной поддержки отдельным категориям жителей Тутаевского муниципального района, в соответствии Федеральным законом от 08.07.2024 №172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Тутаевского муниципального района  Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Тутаевского муниципального района от 21.04.2014 № 134 «Об утверждении Положения об оказании материальной помощи гражданам, пострадавшим  от пожара или стихийного бедствия, и внесении изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Тутаевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 приложения 1 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Результатом предоставления муниципальной услуги оказания

материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара или стихийного бедствия является направление письменного уведомления заявителю о решении, принятому Комиссией.

При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

 Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам О.Н.Иванову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на Официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
Глава Тутаевского

муниципального района

О.В.Низова